
 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

 

 

Settore Tecnico 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  N° 37 DEL  31/05/2017 

 

Oggetto: Incarico per redazione e presentazione di nota di trascrizione e voltura catastale dei terreni di 

proprietà comunale denominati Su Ferularzu. 

Ø Affidamento diretto a un libero professionista, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a), del D.Lgs. n. 

50/2016. 

Ø Assunzione impegno di spesa. 

Cig. ZC01ED4451 

 
L’anno duemiladiciassette, il giorno trentuno del mese di maggio nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO: 

Ø il bilancio di previsione approvato con deliberazione  del Commissario straordinario n. 26 del 31/03/2017 

ai sensi dell’art. 162 dello stesso T.U. enti locali approvato con D.Lgs. 267/2000 e succ. modif. ed integr.; 

Ø il peg approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 36 del 10/05/2017, in particolare il capitolo 

1087/2017; 

VISTA  la nomina del Responsabile dei Servizi da parte del Commissario straordinario; 

VISTO : 

Ø il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267 " testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 

Ø l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Ø Il contratto n. 13/1992 di rep. in data 17/11/1992, registrato in Ozieri il 27/11/1992 per l’acquisto di un 

area ceduta volontariamente per la realizzazione di  un parco in località “ Su Ferularzu”; 

RILEVATO che a seguito della stipula  di acquisto il segretario rogante dell’atto su citato non ha ottemperato alla 

presentazione della nota di trascrizione  e relativa voltura in favore del comune di Anela; 

CONSIDERATO che: 

Ø si rende necessario procedere alla nota di trascrizione e la relativa voltura catastale dell’area di acquisto 

di cui  al contratto su menzionato; 

Ø per carenza d’ organico dell’ Ente, si rende necessario, conferire ad un  professionista esterno, l'incarico 

per la  nota di trascrizione e la relativa voltura catastale , nonché di ogni altro adempimento  necessario; 

Ø l’importo stimato per l’espletamento dei servizi di cui all’oggetto ammonta presumibilmente a € 949,99 iva 

compresa; 

DATO ATTO CHE: 

Ø ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente determinazione a 

contrattare 



Ø trattandosi di servizi di importo inferiore ai 40000 € per l’affidamento e la relativa forma contrattuale 

trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 lett.a) ; 

Ø trattandosi di servizi di importo inferiore ai 40000 €. per l’affidamento e la relativa forma contrattuale 

trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 37 comma 1, del D.Lgs. 50/2016  

RILEVATO Pertanto la necessità di provvedere all’individuazione del libero professionista che eseguirà i servizi di 

cui all’oggetto; 

RITENUTO  di dover affidare l' incarico ad un  professionista  che  nel proprio curriculum professionale dimostra 

di aver  svolto incarichi rientranti nella medesima categoria; 

VISTA  l'esperienza e la capacità professionale nel settore oggetto dell'incarico del Geom. Furriolu Lorenzo, con 

studio in Esporlatu; 

VERIFICATO che il Geom. Furriolu Lorenzo , interpellato per l’espletamento dell’incarico si è dichiarato 

disponibile a svolgerlo, per il compenso di € 949,99 iva compresa; 

RITENUTO: 

Ø  di affidare al Geom. Furriolu Lorenzo  l’incarico di cui all’oggetto; 

Ø    adottare apposita determinazione di assunzione di impegno di spesa dell’importo di € 949,99; dover 

provvedere in merito; 

DETERMINA 

LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale della presente; 

DI CONFERIRE, sulla base delle considerazioni in premessa evidenziate, al libero professionista sig. Geom. 

Furriolu Lorenzo di Esporlatu  – codice fiscale  FRRLNZ60L06D441O  Partita iva  01203220908, iscritto al 

collegio dei  Geometri della provincia  di Sassari al n.1735; 

DI PRENDERE atto che il costo complessivo  dell’affidamento ammonta complessivamente ad euro 745,58, al 

netto iva e oneri contributivi inclusi; 

DI IMPEGNARE ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000 la somma di € 949,99, a favore del Geom. 

Furriolu Lorenzo  di Esporlatu, come sopra individuato e per le  motivazioni di cui al presente provvedimento 

sul capitolo di spesa “PEG” 1087/2017. 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, 
del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 
Sig. Bulla Francesco e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono ' 0797998003 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Francesco Bulla 
...................................................................... 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 
ATTESTANTE 

la copertura finanziaria della spesa. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Dalla residenza comunale, lì  31/05/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI 

           Dr. Sebastiano Soro  
Timbro 

 
Timbro 


